[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШУМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 марта 2017 года № 49

Об утверждении порядка составления и ведения реестра расходных обязательств
 муниципального образования Шумское сельское поселение
 Кировского муниципального района Ленинградской области
В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением Совета депутатов МО Шумское сельское поселение от 03.03.2017 года № 9:

1. Утвердить порядок составления и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Шумское сельское поселение от 29.10.2007 года № 36 «Об утверждении порядка составления и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Шумское   сельское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                  В.Л. Ульянов
Разослано: дело, сектор экономики и финансов, Кировская городская прокуратура, Комитет финансов КМР ЛО.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

МО Шумское сельское поселение

Кировского муниципального района

Ленинградской области

от 17 марта 2017 года № 49
(приложение)

Порядок

 составления и ведения реестра расходных обязательств

 муниципального образования Шумское сельское поселение

 Кировского муниципального района Ленинградской области

1. Настоящий Порядок составления и ведения реестра
расходных обязательств муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – Порядок) устанавливает основные принципы и правила составления и ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – реестр расходных обязательств МО Шумское сельское поселение).
2. В настоящем Порядке используются понятия и термины в
значениях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, бюджетным законодательством Ленинградской области и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.
3. Реестр расходных обязательств МО Шумское сельское поселение
представляет собой используемый при составлении проекта бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов МО Шумское сельское поселение, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов МО Шумское сельское поселение с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.
4. Расходные обязательства МО Шумское сельское поселение возникают в результате:

- принятия муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и иным вопросам, которые в соответствии с федеральными законами вправе решать органы местного самоуправления, а также заключения муниципальным образованием (от имени муниципального образования) договоров (соглашений) по данным вопросам;

- принятия муниципальных правовых актов МО Шумское сельское поселение по переданным им отдельным государственным полномочиям;
- принятия муниципальных правовых актов МО Шумское сельское поселение, заключения соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета МО Шумское сельское поселение другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации;

- заключения от имени МО Шумское сельское поселение договоров (соглашений) муниципальными казенными учреждениями.
5. Главные распорядители средств бюджета МО Шумское сельское поселение ежегодно представляют в Комитет финансов в срок не позднее 15 апреля текущего финансового года реестр расходных обязательств на бумажном и электронном носителях по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
6. Формирование реестров расходных обязательств осуществляется в соответствии с Методическими рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2015 №103-н "Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации".
7. Ведение реестра расходных обязательств МО Шумское сельское поселение осуществляется путем внесения в автоматизированную систему сведений о расходных обязательствах муниципального образования, обновления и (или) исключения этих сведений.
8. В случае изменения в течение финансового года расходных обязательств МО Шумское сельское поселение, администрация муниципального образования МО Шумское сельское поселение вносит изменения в реестр расходных обязательств.

9. В порядке, устанавливаемом Приказом Комитета финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области (далее - Комитет финансов) администрация МО Шумское сельское поселение представляет в Комитет финансов на бумажном носителе и в электронном виде реестр расходных обязательств главного распорядителя бюджетных средств по форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации.

10. Комитет финансов проверяет правильность заполнения представленных форм, полноту представленных данных, их соответствие федеральным законам, областным законам, нормативным актам Правительства Ленинградской области, Кировского муниципального района Ленинградской области, муниципального образования Шумское сельское поселение, договорам, соглашениям, сверяет идентичность бумажного и электронного вариантов. При наличии замечаний Комитет финансов возвращает представленные формы главному распорядителю бюджетных средств для доработки с указанием причин возврата.

Доработанные реестры расходных обязательств должны быть представлены в Комитет финансов в трехдневный срок.

11. Администрация МО Шумское сельское поселение:

– несет ответственность за достоверность и своевременность представления в Комитет финансов сведений для внесения в свод реестров расходных обязательств Кировского муниципального района Ленинградской области;

– обязана представлять дополнительные сведения, связанные с расходными обязательствами МО Шумское сельское поселение, по формам и в сроки, устанавливаемые  правовыми актами Комитета финансов.
12. Реестр расходных обязательств МО Шумское сельское поселение подлежит размещению на официальном информационном сайте муниципального образования в сети Интернет.

PAGE
2